
 

Tillegg til 2.4 i «Prinsipper for godkjenning av tiltaksarrangører» 

 
I «Prinsipper for godkjenning» står det at attføringsselskapet skal godtgjøres verdien av den 
utskilte eiendommen enten ved fordring eller oppgjør. Det er også mulig å skille eiendommen fra 
AFT/VTA-virksomhet på en annen måte etter nærmere vilkår.   
 
Etter "Prinsipper for godkjenning av tiltaksarrangører av AFT/VTA", jf. retningslinjer fra NAV av 2. 
desember 2020 ("Prinsipputtalelsen"), er det krav til særskilt regulering av eiendom som overføres til 
et annet konsernselskap som ikke utfører aktivitet innenfor AFT/VTA-tiltak. Tilsvarende krav omfatter 
konsernetablering der AFT/VTA-virksomhet er overført fra konsernselskapet som eier eiendom til et 
annet konsernselskap. Kravene i Prinsipputtalelsene bygger på lovregulering i Forskrift om 
arbeidsmarkedstiltak (tiltaksforskriften), jf. lov av 11. desember 2016. 
 
Tiltaksarrangør og konsernselskap av tiltaksarrangørene som har eiendom som fullt ut eller delvis er 
finansiert av verdier som skriver seg fra offentlige midler ved offentlige overføringer fra NAV / 
Arbeids- og velferdsetaten, må etterleve Prinsipputtalelsen pkt. 2.4. Med eiendom etter dette 
avtalepunkt menes eiendom som opprinnelig er eid av det forhåndsgodkjente selskapet. Eiendom 
kan kun eies av morselskap eller søsterselskap av det forhåndsgodkjente selskapet. Konsernselskap 
etter dette avtalepunkt defineres på tilsvarende måte som aksjeloven §1-3. 
 
Dersom eiendom skilles fra AFT/VTA-virksomheten skal "Attføringsselskapet godtgjøres verdien av 
den utskilte eiendommen enten ved fordring eller oppgjør", jf. Prinsipputtalelsen 2.4. Eiendommen 
skilles fra attføringsselskapet typisk ved at AFT/VTA-virksomheten overføres til et heleid 
datterselskap, enten ved et alminnelig salg eller ved selskapsrettslig kapitalforhøyelse / 
tingsinnskudd. Eller så kan overføring av eiendom fra morselskap til søsterselskap av AFT/VTA-
selskapet gjennomføres ved selskapsrettslig omorganisering, dvs. overføring av eiendom til heleid 
datterselskap ved selskapsrettslig fisjon og fusjon.  
 
Dersom eiendom skilles fra AFT/VTA-virksomheten, kan det gjennomføres uten etablering av fordring 
eller kontantoppgjør etter nærmere regulering. Følgende vilkår må være oppfylt for at morselskap 
eller søsterselskap og AFT/VTA-selskap ikke må gjennomføre et umiddelbart oppgjør, enten ved 
etablering av fordring eller kontantoverføring: 

1. Det er ikke tillatt med utdeling av utbytte i morselskapet / eiendomsselskapet. 
Utbytteforbud i morselskapet må reguleres i selskapets vedtekter. Dersom selskapet har 
aksjonæravtale, må utbytteforbud fastsettes i denne avtalen.  

2. Det er tillatt med utbytte fra søsterselskap av AFT/VTA-selskapet / eiendomsselskapet. 
Utbytte som har sin opprinnelse i overskudd fra eiendomsvirksomheten, må overføres fra 
morselskapet til AFT/VTA-selskapet innen rimelig tid i samsvar med nummer 8.   



3. All overskudd fra eiendommen kan bare benyttes i attføringsvirksomheten. Regulatoriske 
krav til overskuddsdisponering etter dette nummer må fremkomme av selskapets 
vedtekter, og i aksjonæravtale om det eksisterer.  

4. Dersom morselskapet eller søsterselskapet av AFT/VTA-selskapet overfører eiendommen 
til annet konsernselskap eller til selskap mv eller person utenfor konsernet, må eventuell 
realisasjonsgevinst overføres i samsvar med nr. 4 eller nr. 5 nedenfor. Realisasjonsgevinst 
etter dette nummer er salgsvederlag etter armlengdeprinsippet minus eiendommens 
regnskapsmessige verdi. Overføring realisasjonsgevinst etter dette nummer gjennomføres 
ved første ordinære generalforsamling etter eiendomstransaksjonen. Realisasjonsgevinst 
overføres i forbindelse med generalforsamlingens beslutning av årsregnskapet. 
Realisasjonsgevinst må frem til overføringen overføres til sperret konto. 

5. Det er ikke tillatt å overføre eiendommen til en annen juridisk enhet uten at det er 
innhentet forhåndssamtykke fra AFT/VTA-selskapet og NAV. 

6. AFT/VTA-selskapet har forkjøpsrett til eiendommen.  
7. Det må tinglyses en urådighet på eiendommen til fordel for AFT/VTA-selskapet 

(rettighetshaver).  
8. Morselskapet kan overføre overskudd fra eiendomsvirksomheten til datterselskapet med 

AFT/VTA-virksomhet ved konsernbidrag eller kapitalforhøyelse etter bestemmelsene i 
aksjeloven.  

9. Søsterselskap av AFT/VTA-selskapet kan overføre overskudd fra eiendomsvirksomheten til 
AFT/VTA-selskapet i samsvar med nummer 2 eller ved konsernbidrag direkte til AFT/VTA-
selskapet. 

Vilkårene over må reguleres i særskilt avtale. Hver part erklærer ved sin signatur av avtalen at alle 
vilkår og forutsetninger er oppfylt, eller vil bli oppfylt snarest mulig, senest innen 3 måneder.  
 
Krav til oppfyllelse av vilkår gjelder så lenge eiendommen er skilt fra AFT/VTA-virksomheten.  
 
Partene er kjent med at vilkårene over må være oppfylt for å bli godkjent som tiltaksarrangør etter 
tiltaksforskriften.  
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